54
Rotationsreiniger »Whirly 2«
Baureihe 5W9
Baureihe 5W9
Beliebtes Design in hygie-
nischer Ausführung. Durch
seine spezielle Flachstrahl-
düsengeometrie punktet

Bestell- Type + Anschluss = Bestell-Nr.
Beispiel: 5W9.075.1Y.XX + AL = 5W9.075.1Y.AL
Bestellbeispiel mit FDA
und (EG) 1935/2004 Konformität.
Alle Werksto®e sind für
Lebensmittelkontakt geeignet.
Informationen zum Betrieb
� Druckluft nur kurzzeitig zum Trockenblasen einsetzbar.
Einsatz oberhalb des empfohlenen Drucks hat negative
Auswirkungen auf Reinigungsergebnis und Verschleiß.
Die Angabe des max. Behälterdurchmessers gilt für den empfohlenen
Betriebsdruck und ist als Empfehlung zu verstehen. Für das
Reinigungsergebnis ist zudem die Art der Verschmutzung maßgeblich.
Bestell- Type + Anschluss = Bestell-Nr.
Beispiel: 5W9.075.1Y.XX.EX + AL = 5W9.075.1Y.AL.EX
Bestellbeispiel mit ATEX Zulassung.
FDA und (EG) 1935/2004 konform.
Gerätegruppe / Kategorie / Zonen:
 II 1G Ex h IIB T6…T3 Ga
 II 1D Ex h IIIC T85 °C…T170 °C Da
Achtung: für die ATEX-Ausführung mit Steckverbindung ändert sich der Code
für den Anschluss. Bestellbeispiel für Steckverbindung TF.07: 5W9.075.1Y.T2.EX/
Bestellbeispiel für Steckverbindung TF.10: 5W9.075.1Y.T3.EX
Abmessungen
der Steckverbindung
in der Draufsicht
Innengewinde